
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 03 » Об 2024 г.
Махачкала

Об утверждении результатов Республиканского конкурса, 
посвященного Всемирному дню воды 

«Забота о чистой воде-забота о будущем»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 26 января 2024 года № 08-02-2-50/24 «О проведении 
Республиканского конкурса, посвященного Всемирному дню воды «Забота о 
чистой воде - забота о будущем» и итогового протокола заседания жюри 
Республиканского конкурса, посвященного Всемирному дню воды «Забота о 
чистой воде - забота о будущем» от 22 апреля 2024 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканского конкурса, 
посвященного Всемирному дню воды «Забота о чистой воде - забота о 
будущем» (далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца;

2.2. награждение руководителей победителей и призеров Конкурса 
дипломами ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир».

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

возложить4. Контроль за исполнением настоящего приказа

Я. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «£^> Об" 2024 г. ~ *7

Результаты Республиканского конкурса, 
посвященного Всемирному дню воды «Забота о чистой воде-забота о будущем»

№ Наименование 
МР/ГО

ФИО Наименование 
образовательных 

организаций

Класс Статус

1 г. Каспийск Набигуллаева Асият 
Руслановна

МБОУ «Каспийская 
гимназия им. Героя РФ 

А.М. Магомедтагирова»

9 победитель

2 Хасавюртовский Казбекова Саламат МКОУ «Костекская 9 призер
район Акавовна СОШ им. Б.Ш. Бакиева»

3 Лакский район Аюбова Габибат Аюбовна МКОУ «Кумухская
СОШ»

10 призер

4 Табасаранский район Казиева Анжела
Максимовна

МКОУ «Хучнинский 
многопрофильный 

лицей № 1»

10 призер

5 Унцукульский район Муртазалиев Магомед 
Расулович

МКОУ «Унцукульская 
СОШ№ 1»

5 призер

6 Цумадинский район Джалалова Фатима 
Закарьяевна

МКОУ «Агвалинская 
гимназия им. К.

Абакарова»

11 призер



Итоговый протокол №1 от 22 апреля 2024 года 
заседания жюри Республиканского конкурса, 

посвященного Всемирному дню воды 
«Забота о чистой воде-забота о будущем»

(Приказ о проведении от 26 января 2024 г. № 08-02-2-50/24 Минобрнауки РД)

В оргкомитет Конкурса было представлено 24 работы из 15 районов 

(Дахадаевского, Докузпаринского, Дербентского, Казбековского, 

Каякентского, Карабудахкентского, Кизилюртовского, Кумторкалинского, 

Лакского, Новолакского, Ногайского, Табасаранского, Унцукульского, 

Хасавюртовского, Цумадинского), 6 городов (Дербента, Избербаша, Кизляра, 

Каспийска, Хасавюрта, Южно-Сухокумска). Оценив представленные 

конкурсные работы, жюри определило победителей и призёров Конкурса:

Победитель - Набигуллаева Асият Руслановна, ученица 9 класса МБОУ 

«Каспийская гимназия им. Героя РФ А.М. Магомедтагирова» г. Каспийск. 

Руководитель - Сагитова Асият Магомедовна.

Призеры:

Казбекова Саламат Акавовна, ученица 9 класса МКОУ «Костекская СОШ 

им. Б.Ш. Бакиева» Хасавюртовского района. Руководитель - Моллаева 

Марьям Шамшитовна.

Аюбова Габибат Аюбовна, ученицаЮ класса МКОУ «Кумухская СОШ» 

Лакского района. Руководитель - Гасанова Асият Абулмухсиновна.

Казиева Анжела Максимовна, ученицаЮ класса, МКОУ «Хучнинский 

многопрофильный лицей №1» Табасаранского района. Руководитель - 

Рустамова Аксана Теймуровна.

Муртазалиев Магомед Расулович, ученик 5 класса МКОУ «Унцукульская 

СОШ № I» Унцукульского района. Руководитель - Алиева Нажават 

Г амзатовна.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Джахпарова Фатима Закарьяевна, ученица 11 класса МКОУ

«Агвалинская гимназия им. К. Абакарова» Цумадинского района.

Руководитель - Исмаилова Патимат Магомедовна.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


